
 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   4η Έκτακτη Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       την 07.02.2024 

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                           (Αριθμ. Πρωτ.: 11004/07.02.2024 )    

 

     Η  Δημοτική Επιτροπή Ιλίου σήμερα  την 7η Φεβρουαρίου 2024 ημέρα Τετάρτη συνήλθε σε 

Έκτακτη Δια Περιφοράς Συνεδρίαση και συγκεκριμένα μέσω email ή τηλεφώνου, με ώρα έναρξης 

στις 10.00 π.μ. και ώρα λήξης στις 11.00 π.μ, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 10805/07.02.2024 

πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου της Δ.Ε. κας Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία 

επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Δημοτικής  Επιτροπής στις 07.02.2024 με 

ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως 

αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ          Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     «      « 

4. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   «      « 

5. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                               «      « 

6. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                  «      « 

7. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                   «      « 

8. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

Ουδείς            

ΑΠΟΦΑΣΗ - 028 –  

H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, εισάγει 

για συζήτηση το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.6 του άρθρου 75 

του Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/18, που αφορά την λήψη 

απόφασης για τη δωρεά παραχώρηση χρήσης ενός σχολικού λεωφορείου. 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 10550/06.02.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Διαχείρισης Απορριμμάτων & Πρασίνου του Δήμου μας, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Λαμβάνοντας υπόψη: 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-75-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CF%84%CE%B7%CF%82-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-75-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CF%84%CE%B7%CF%82-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/
ΑΔΑ: ΨΧΘΩΩΕΒ-Ε96



 2 

 

1. Την υπ΄ αρίθμ. πρωτ. 55892/20.07.2023 απόφαση της Οικονομικής επιτροπής του Δήμου 

Ιλίου, περί αποδοχής δωρεάς ενός σχολικού λεωφορείου, προκειμένου να διατεθεί 

αποκλειστικά στο Ειδικό Γυμνάσιο Λύκειο Ιλίου. 

2. Το N. 3463/2006 (ΦΕΚ Α’ 114/08.06.2006) «Κύρωση του κώδικα Δήμων & Κοινοτήτων» και 

ειδικότερα το άρθρο 199 παρ. 4 περί Δωρεάς δημοτικών και κοινοτικών κινητών πραγμάτων, 

και 

3. Το Ν. 5056/23 (ΦΕΚ Α 163/06.10.2023) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων 

δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και 

διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, 

κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές 

διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» και ειδικότερα το άρθρο 9 περί αρμοδιοτήτων 

δημοτικής επιτροπής. 

 προτείνουμε τη δωρεά παραχώρηση χρήσης ενός σχολικού λεωφορείου μεταφοράς ΑΜΕΑ, 10 

θέσεων (καθήμενοι επιβάτες αριθμός 5, αριθμός ΑΜΕΑ 3, οδηγός 1, συνοδηγός 1, σύνολο ατόμων 10) 

με αριθμό κυκλοφορίας ΚΤΥ 2028, προς το 1ο Ειδικό Γυμνάσιου – Λύκειο Ιλίου για (5) έτη και μέχρι την 

άρση της απόφασης Δημάρχου. 

 Οι δαπάνες συντήρησης – επισκευής καθώς και οι δαπάνες κίνησης (κτεο – τέλη κυκλοφορίας – 

ασφάλεια – οδηγός – καύσιμα ) του οχήματος θα βαρύνουν εξολοκλήρου τον φορέα παραλαβής ήτοι 

το 1ο Ειδικό Γυμνάσιο – Λύκειο Ιλίου. 

 Παρακαλούμε όπως συζητηθεί το θέμα ως κατεπείγον, για την κάλυψη επιτακτικών αναγκών 

μετακίνησης των μαθητών του 1ου Ειδικού Γυμνασίου – Λυκείου Ιλίου..» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 
 

Η Δημοτική Επιτροπή 
Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω  
 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Α. Δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.6 του άρθρου 75 του 

Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/18 

Β. Εγκρίνει τη δωρεά παραχώρηση χρήσης ενός σχολικού λεωφορείου μεταφοράς ΑΜΕΑ, 10 θέσεων 

(καθήμενοι επιβάτες αριθμός 5, αριθμός ΑΜΕΑ 3, οδηγός 1, συνοδηγός 1, σύνολο ατόμων 10) με 

αριθμό κυκλοφορίας ΚΤΥ 2028, προς το 1ο Ειδικό Γυμνάσιου – Λύκειο Ιλίου για (5) έτη και μέχρι την 

άρση της απόφασης Δημάρχου. 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-75-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CF%84%CE%B7%CF%82-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-75-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CF%84%CE%B7%CF%82-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/
ΑΔΑ: ΨΧΘΩΩΕΒ-Ε96



 3 

 Οι δαπάνες συντήρησης – επισκευής καθώς και οι δαπάνες κίνησης (κτεο – τέλη κυκλοφορίας – 

ασφάλεια – οδηγός – καύσιμα ) του οχήματος θα βαρύνουν εξολοκλήρου  τον φορέα παραλαβής ήτοι 

το 1ο Ειδικό Γυμνάσιο – Λύκειο Ιλίου. 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε.                                               Τα Μέλη 

          Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ., Μπρέανος Β., 

           Πολίτη Γ.,  Κουνδουράκης Γ.,   Βομπιράκη Ν.,  

             Φερεντίνος Γ. &  Χαραλαμπόπουλος Ι.               

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ    

   

ΑΔΑ: ΨΧΘΩΩΕΒ-Ε96


		2024-02-07T14:05:28+0200
	Athens




